
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

Balvos  
 

LĒMUMS 
2022.gada 24.februārī                                                                            Nr.6., 48.§ 

 

Par maksas noteikšanu aprūpes pakalpojumam bērniem ar invaliditāti 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību" 15.panta pirmās daļas 7.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldībām ir autonomā funkcija nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi), 

21.panta pirmās daļas 14.punkta “g” apakšpunktu, kas nosaka, ka tikai dome var noteikt maksu 

par citiem pakalpojumiem, Ministru kabineta 2021.gada 18.maija noteikumu Nr.316  “Noteikumi 

par asistenta, pavadoņa un aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti” 45.punktu, kas nosaka, 

ka tiesības saņemt no pašvaldības budžeta apmaksātu aprūpes pakalpojumu ir personām, pēc to 

deklarētās dzīvesvietas, no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti, kurām ir izteikti un smagi 

funkcionēšanas ierobežojumi, izņemot personas, kuras atrodas ilgstošas sociālās aprūpes 

institūcijā, stacionārā ārstniecības iestādē vai ieslodzījuma vietā. Vienas pakalpojuma stundas 

izmaksas, iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu, nevar būt mazākas par 

4,50 euro stundā, Invaliditātes likuma 12.panta otro četri prim daļu, kas nosaka, ka aprūpes 

pakalpojumu personai no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti ir tiesības saņemt, pamatojoties 

uz Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas atzinumu par īpašas kopšanas 

nepieciešamību, ja personas likumiskais pārstāvis vai audžuģimene nodarbinātības vai citu 

objektīvu iemeslu dēļ nevar nodrošināt šīs personas aprūpi un uzraudzību nepieciešamajā apjomā 

un pašvaldības sociālais dienests ir konstatējis šādas aprūpes nepieciešamību. Personai nav 

tiesību vienlaikus ar šo aprūpi saņemt sociālās aprūpes pakalpojumu vai aprūpes mājās 

pakalpojumu, kas tiek nodrošināts Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu ietvaros, 

2022.gada 17.februāra Sociālās un veselības aprūpes jautājumu komitejas atzinumu un Finanšu 

komitejas atzinumu, Balvu novada Dome NOLEMJ:  

 

1. Noteikt maksu par aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti EUR 4,50 (četri euro un 

50 centi) stundā, iekļaujot visus nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada Sociālās pārvaldes vadītājam.  
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 

 

https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums
https://likumi.lv/ta/id/211494-invaliditates-likums#p12

